证券代码：600279    证券简称：重庆港九    公告编号：临 2019－016号

重庆港九股份有限公司

股票交易风险提示公告

重要内容提示：

1. 公司股票于 2019 年 3 月 11 日、26 日、27 日连续三个交易日内日收盘价

格涨幅偏离值累计达到 20%，根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规

定，属于股票交易异常波动；3 月 28 日收盘再涨停。

2. 公司于 2019 年 3 月 26 日披露了《重庆港九股份有限公司发行股份购买

资产暨关联交易预案》，公司提醒投资者注意本次发行股份购买资产事项尚需满

足多项条件后方可实施，包括但不限于公司董事会、股东大会等内部审批程序，

以及重庆市两江新区管理委员会、中国证券监督管理委员会等相关监管机构的

审批程序。截至目前，标的资产的审计、评估工作尚未完成，本次交易作价尚

未确定。请投资者谨慎决策，审慎投资。

3. 公司所属行业为水上运输业，截至 2019 年 3 月 28 日，公司动态市盈率

为 31.26 倍，静态市盈率为 31.26 倍。

4. 2018 年度，公司完成营业收入 636,659.09 万元，同比增加 4,605.26 万元，

增长幅度为 0.73%；完成利润总额 21,363.32 万元，同比减少 46,155.19 万元，减

少幅度为 68.36%；归属于上市公司股东的净利润 13,587.72 万元，同比减少

34,740.40 万元，下降幅度为 71.88%。2018 年度利润总额和净利润较上年同期大

幅下降，主要原因是 2017 年公司根据企业会计准则的相关规定对九龙坡土地收

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

储事项及万州港房屋征收补偿进行了会计处理，上述事项分别影响利润总额

44,721.27 万元和 1,426.47 万元。扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净

利润为 10,305.45 万元，同比减少 431.98 万元，减少幅度为 4.02%。

特别提醒投资者，注意二级市场交易风险。

一、股票交易异常波动的具体情况

公司股票连续 3 个交易日（2019 年 3 月 11 日、3 月 26 日与 3 月 27 日）收

盘价格涨幅偏离值累计达到 20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规

定，属于股票交易异常波动情形；3 月 28 日收盘再涨停。2019 年 3 月 28 日公

司股票收盘价格为 6.13 元/股，同比 2019 年 3 月 11 日开盘价格 4.41 元/股，上涨

39%。

特别提醒投资者，注意二级市场交易风险。

二、公司主要业务范围和经营业绩

公司所属行业为水上运输业，目前主要经营范围为：长江干线及支流省际

普通货船运输，为船舶提供码头、过驳锚地，为旅客提供候船和上下船舶设施

和服务，旅客船票销售，在港区内提供货物装卸、仓储、物流服务，集装箱装

卸、堆放、拆拼箱，车辆滚装服务，为船舶提供岸电、淡水供应，为国内航行

船舶提供物料、生活品供应，为船舶进出港、靠离码头、移泊提供顶推、拖带

服务，港内驳运，港口设施、设备和港口机械的租赁、维修服务等。

截至本公告披露日，公司内部生产经营情况正常，市场环境或行业政策未

发生重大调整。

2018 年度，公司完成营业收入 636,659.09 万元，同比增加 4,605.26 万元，

增长幅度为 0.73%；完成利润总额 21,363.32 万元，同比减少 46,155.19 万元，减

 3

少幅度为 68.36%；归属于上市公司股东的净利润 13,587.72 万元，同比减少

34,740.40 万元，下降幅度为 71.88%。2018 年度利润总额和净利润较上年同期大

幅下降，主要原因是 2017 年公司根据企业会计准则的相关规定对九龙坡土地收

储事项及万州港房屋征收补偿进行了会计处理，上述事项分别影响利润总额

44,721.27 万元和 1,426.47 万元。扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净

利润为 10,305.45 万元，同比减少 431.98 万元，减少幅度为 4.02%。

特别提醒投资者，注意二级市场交易风险。

三、相关风险提示

截至 2019 年 3 月 28 日收盘，公司市盈率水平与同行业部分上市公司比较

情况如下：

证券代码 证券简称 动态市盈率 (TTM) 静态市盈率(LYR)

600018.SH 上港集团 15.67 15.67

600017.SH 日照港 17.52 17.52

600317.SH 营口港 19.92 19.92

600717.SH 天津港 24.40 24.40

601326.SH 秦港股份 30.82 30.82

600279.SH 重庆港九 31.26 31.26

2019 年 3 月 28 日公司股票收盘价格为 6.13 元/股，同比 2019 年 3 月 11 日

开盘价格 4.41 元/股，上涨 39%；动态市盈率为 31.26 倍，静态市盈率为 31.26

倍。

特别提醒投资者，注意二级市场交易风险。

四、其他事项

公司郑重提醒投资者，中国证券报、上海证券报、证券时报为公司指定的

 4

信息披露报纸；上海证券交易所网站 sse.com.cn 为公司指定的信息披露网站。公

司发布的信息以在上述指定媒体刊登的公告为准。

特别提醒投资者，注意二级市场交易风险。

特此公告。

重庆港九股份有限公司董事会

2019 年 3 月 29 日